ДОГОВОР №
об оказании платных образовательных   услуг

г. Нижний Новгород                                                                               « »    2020г.

, именуемый(ая)    в дальнейшем «Слушатель», с одной стороны, и Частное учреждение дополнительного образования «Форс Ведда» на основании лицензии №394 от «05» июня 2015г., выданной Министерством образования Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Соколовой Н.В., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору оказания образовательных  услуг Исполнитель обязуется провести для Слушателя курс лекций в онлайн/оффлай формате - далее по тексту обучающий  курс, а Слушатель обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать информационные  услуги по следующей программе: «Английский язык. Уровень                           ». О начале занятий по программе Исполнитель уведомляет Слушателя в порядке, предусмотренном п.п. 3.1.6. настоящего договора.
1.3. После проведения курса информационно-обучающих  услуг Слушателю выдается сертификат, подтверждающий прохождение Слушателем обучающего  курса.
Слушателю не выдается документ, подтверждающий соответствующую аттестацию, образование или квалификацию после прохождения образовательного курса.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

2.1. Вознаграждение Исполнителя по настоящему договору составляет рублей (    ).
2.2. Слушатель оплачивает услуги Исполнителя в следующие сроки и в следующем порядке:

2.3. Стоимость услуг может быть изменена по соглашению сторон, при существенных изменениях обстоятельств заключения Договора, что фиксируется в дополнительном соглашении к данному Договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1  Исполнитель обязан:
     3.1.1.    провести курс обучения по программе, установленной настоящим договором;
3.1.2.  обеспечить  проведение обучающего  курса  надлежащим   образом   и   в надлежащие сроки,  установленные настоящим договором и действующим законодательством;
3.1.3. по запросу Слушателя  предоставлять информацию относительно предмета договора;
3.1.4. оказывать иные услуги по требованию Слушателя  в рамках настоящего договора.
3.1.5. обеспечивать за отдельную плату Слушателя наглядными пособиями и материалам, при  необходимости их для прохождения обучающего  курса.
3.1.6. Не менее чем за 3 дня уведомить Слушателя о начале занятий посредством электронной почты или по телефону.
3.2. Слушатель имеет право:
3.2.1. знакомиться с документацией исполнителя, регламентирующей его деятельность;
3.2.2. получить обучающий  курс в соответствии с утвержденной Исполнителем  программой;
3.2.3. В случае пропуска занятий, исключительно по уважительным причинам (медицинская справка), Слушатель имеет право на возмещение 25% времени от пропущенных занятий.
3.3. Слушатель обязан:
3.3.1. оплатить услуги Исполнителя;
3.3.2. соблюдать правила внутреннего распорядка, своевременно (не менее чем за 1-3 дня) извещать Исполнителя о невозможности посещения обучающего  курса;
3.3.3. в случае причинения ущерба имуществу Исполнителя возместить его в полном объеме.
3.3.4. посещать занятия, входящие в программу согласно расписанию, утвержденному Исполнителем. В случае пропуска занятий Слушателем денежные средства, уплаченные по договору, возврату не подлежат.

4. СРОК ДОГОВОРА И ИНЫЕ СРОКИ, ВЫТЕКАЮЩИЕ ИЗ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания и действует до окончания программы по обучающему курсу.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Любая из сторон настоящего договора освобождается от ответственности за его нарушение, если такое нарушение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияние, например: землетрясение, наводнение, пожар, ураган, а также восстание, гражданские беспорядки, забастовка, акты государственных органов, военные действия любого характера, препятствующие выполнению настоящего договора.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору.
5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 настоящего договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные убытки.
5.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ,
ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по требованию любой из сторон после предоставления мотивированных обстоятельств для его расторжения. При расторжении настоящего договора «Сторонами» производятся взаиморасчеты за невыполнение принятых на себя обязательств по договору при наличии мотивированных обстоятельств. Мотивированным обстоятельством со стороны «Исполнителя» является  невыполнение «Слушателем» п.3.3.1 настоящего договора, со стороны «Слушателя» мотивированным обстоятельством является переезд в другой город  или страну (при наличии подтверждающих документов – виза, справка с места работы.
6.3. При возникновении препятствий по выполнению условий настоящего договора Слушатель  и Исполнитель обязуются незамедлительно сообщать о них друг другу.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ,
7.2. Настоящий договор заключен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Слушатель:

Ф.И.О. :

Паспорт  серия                  №
Выдан

Зарегистрирована по адресу:

Телефон:
	Исполнитель:

ЧУДО «Форс Ведда»
Банк получателя: Филиал «Нижегородский»
АО «Альфа-Банк»
Кор/счет: 30101810200000000824
БИК: 042202824
ИНН/КПП: 5260986828/526001001
ОГРН: 1135200003410
Р/счет: 40703810829080000046
Адрес: г.Н.Новгород,ул. Короленко, д. 27

_________________/_________________             Директор_______________/Соколова Н.В./
(ФИО слушателя/подпись)

								М.П.
[bookmark: _GoBack]